puro  mensis  affectu  concedimus  atque  ultronei  offeri- 
mus  parua  ex  multis  sacrosancto  altarlo  uestro.  et  uobis 
patri  scissimo.  domno  sisnando  epo.  comissum  de  bauegio 
ab  omni  integritate.  ut  per  singulos  annos  fideliter  inde 
persoluantí  quicquid  in  dominico  soliti  erant  persoluere. 
necnon  et  quod  comités  inde  solebant  accipere.  quatinus 
sit  sustentatio  clericis  ibi  deo  et  seo.  apostólo  seruientibus 
in  cunetis  temporibus,  et  sit  pro  alimonia  pauperum  et 
hospitum  adueniencium,  ut  inde  ipsi  habeant  toleratio- 
nem,  et  nos  a  Deo  dignam  remunerationem.  Quisquís 

regum  uel  pontificum  hec  nostra  mónita  firmiter  tenue- 
rit  et  eustodierit  in  cunetis  fulgeat  ante  Deum;  quod  si 
neglexerit  et  conuerti  noluerit,  sit  maledictus  et  a  cor- 
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pore  et  sanguine  xpi.  sit  alienus,  et  hec  nostra  dona  in 
cunctis  maneant  firma  per  sécula  cuneta,  amen. 

Facta    serie    testamenti   die    idus    nouenbris.    Era 
DCCCCLXIIII. 

Sancius  rex  coní. 

Rudesindus  eps.  conf. 
Gundisaluus  eps.  conf. 
Hermegildus  eps.  conf. 
lustus  conf. 
Didacus  conf. 
lulianus  conf. 
Federnandus  conf. 

Pelagius  conf. 
Sancio  conf. 
Nunus  conf. 
Rudericus  ts. 
Sarracenus  ts. 
Fafila  ts. 
Eenecus  ts. 

(Inédito.  Tumbo  A,  fol.  16). 

NUMERO    LXIX 

ERA  DCCCCXCVI. Santiago. Año  de  C.  968. 
2  de  Marzo. 

D«  Ordoño  IV  dona  al  Obispo  D.  Sisnando  II   y  al  Cabildo  d« 
esta  Santa  A.  Iglesia  la  villa  de  Salto  de  Lite. 

Ambiguum  esse  non  potestí  quod  ómnibus  cognitum 
patet.  eo  quod  tempore  domini  ranemiri  principis  habi- 

tantes homines  de  plebe  bti.  iacobi  apli.  nuncupatos 
barraganes  in  uilla  salto  de  lite,  sub  regimini  patris 
scissimi.  dni.  hermegildi  epi.  Euenit  gimundus  menendi 

Tomo  U.-11. 
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ipso  episcopo  ei  adérente,  tulit  illis  ipsam  uillam  et 
quantum  ibi.  habebant.  Adiunxit  ipse  gimundus  illud  de 
ingenuita  quod  ille  ibi  liabebat  simul  cum  illo  de  plebe 
quod  illi  licituní  non  erat.  Tradidit  omnia  ab  integrita- 
te  a  parte  regali  a  prefato  principe  necnon  et  a  coniuge 
illius  dne.  urrace  regine.  sicuti  illi  obtinuerunt.  et  filiis 
eorum  dimiserunt.  non  multis  set  paucis  transactis  die- 
bus  et  temporibus  domini  protegente  misericordia,  suc- 
cessor  adest  in  regno  domnus  hordonius  princeps  proles 
domni  adefonsi  regis.  cuius  proprium  est  regnum  reg- 
nando  hereditare.  Tune  ad  eius  presentiam  pater  scissi- 
mus.  domnus  sisnandus  eps.  uenit  et  fecit  sugessionem 
de  liac  re  sicuti  prius  fuerat.  rex  motus  et  misericors 
dum  talia  uidit  coram  concilio  ordinauit  ipsam  uillam 

tornare  ad  proprium  locum  unde  fuerat.  et  hanc  agni- 
tionem  exarare,  atque  lioc  testamentum  ex  nomine  suo 
conscribere; 

In  nomine  sánete  et  indiuidue  trinitatis,  Patris  et 
Filiis  et  Spiritus  sancti  uobis  glorioso  patrono,  nostro 
bto.    iacobo   apto,  cuius   corpus   manet  tumulatum   sub 
arcis  marmoricis.  Ego  exiguus  famulus  uester  liordonius 
gratia  dei  rex  in  domino  Deo  eternam  salutera  amen. 
Ut  enim  mereat  per  sanctam  uestram  intercessionem  a 
peccatorum  meorum  nexibus  absolui,  et  ut  de  inimicis 

accipiat  uictorie  palmam   et  post  eterni  muneris  pre- 
mium,  concedo  sacrosancto  altarlo  uestro.  necnon  et  uo- 

bis patri  sisnando  epo.  seu  omni  congregationi  ipsius 
loci  ipsam  uillam  iam  dictam  saltum  de  lite  ab  omni  in- 
tegritate  cum  adiacenciis  suis.  sicuti  eam  obtinuit  ipse 
gimundus.  et  postea  stetit  post  partem  dominicam.  eam 
uero  uillam  cum  domibus  et  edificiis  uel  intrinsecis  suis, 

uineis,   pomiferis,   saltis,   aquis,   molendinis,    aiacenciis, 
uel  cunctis  prestationibus  suis  et  in  latere  aluei  lezose 
in  comitatu  ipsius  apostoli  concedimus  ipsam  uillam  post 
partem  uestram  et  post  partem  successorum  uestrorum 
qui  bonam  uitam  duxerint,  ut  sit  pro  sustancia  pauperum 
ac  peregrinorum,  hospitum  et  adueniencium  et  exinde 
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habeant  toleranciam,  et  ego  in  Domino  remunerationem. 
Quod  siquis  etc. 

Facta   serie  testamenti   die   II  nonas   marcii.    Era 
DCCCCLXVI. 

Hordonius  rex  conf, 

Rudesindus   eps.  conf. 
Gundisaluus  eps.  conf. 
Viliulfus  eps.  conf. 
Didacus  eps.  conf. 

Hermegildus  eps.   conf. 
Osorius  ts. 
Rudericus  ts. 
Lucidus  ts. 

(Inédito.  Tumbo  A,  fol.  15  vuelto). 

NÚMERO  LXX 

ERA  DCCCCXCVI. Santiago. Año  de  C.  958. 
%  de  Marzo. 

D.  Ordoño  IV  dona  al  Obispo  D.  Sisnando  II    las  villas  de  Moi- 

menta  y  Parada  en  el  condado  de  Morana. 

In  nomine  domini  hordonius  rex  uobis  patri  dno.  sis- 
nando epo.  salutem  amen.  Annuit  namque  serenitati 

nostre  glorie,  ut  donaremus  atqiie  concederemus  uobis 
ad  per  liabendum  uillas  nostras  proprias  que  sunt  in  fini- 
bus  comitatus  moranee  subtus  alpe  leone.  nominibus 
monimenta  et  parata  ab  integro  cum  ómnibus  suis  ter- 
minis  et  limitibus  secundum  illas  obtinuit  prius  dominus 
noster  gundesindus  abba.  et  postea  per  datum  principis 
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domni  ranimiri.  menicius  monacus.  ita  ut  habeatis  eas 

firmiter  de  nostro  dato  et  concessione  per  sécula  cuneta 
et  faciatis  de  eis  quod  uestra  fuerit  uoluntas,  et  nullus 
faciat  uobis  disturbationem  in  eis  ñeque  in  módico. 

Facta  cartula  donationis  et  concessionis  die  .VI.  no- 

nas marcii.  Era  DCCCCLXVI.^ 

Hordonius  rex  conf. 

Rudesindus  eps.  conf. 
Viliulfus  eps.  conf. 
Hermegildus  eps.  conf. 
Federnandus  conf. 

Pelagius  conf. 
Lucidus  conf. 

Sancius  enecones  conf. 

Adefonsus  gudesteici  conf. 
Nunus  sarrazenz  conf. 
Rudericus  menendici.  ts. 
Veremudus  ordoniz  ts. 
Gutiher  ruderiquiz  ts. 
Veremudus  nuniz  ts. 

ü 

(Inédito.  Tumbo  A,  fol.  15). 
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NUMERO  LXXI 

ERA  Dccccxcvi.  Santiago.  Año  de  C.  958. 
ai  de  Hayo. 

D.  Ordoño  l¥  concede  á  esta  Santa  A.  Iglesia  la  villa  de  Joveli' 
nos  á  orillas  del  Miño. 

Sub  diuino  xpisti  imperio  qui  unus  in  trinitati  extat 
colendus  atque  adorandus  uobis  patrono  nro.  atque  del 
martiri  electo  bto.  iacobo  in  cuius  honore  edificata  est 

baselica  in  finibus  amee,  et  beatum  corpus  uestrum  tu- 
mulatum  manet  in  arcis  marmoricis.  Ego  quidem  hor- 
donius  nutu  dei  rex  in  dno.  deo  eternam  salutem  amen. 

Ut  tuam  domini  consequamur  gratiam  et  per  interces- 
sionem  bti.  iacobi  apli.  patronis  nri.  a  cunctorum  pecca- 
torum  nostrorum.  mereamur  absoluií  concedimus  et  con- 
testamus  post  partem  sci.  prefati  apostoli.  pro  uictu  uel 
uestimento  seruorum  dei  ibi  seruientium.  pro  susceptio- 
ne  peregrinorum  siue  hospitum  ibi  concurrentiumí  uil- 
lam  in  territorio  gallecie.  quam  nuncupant  iouellini. 
que  est  in  ripa  minei.  cum  ceteris  adiacenciis  et  termi- 
minis  et  prestationibus  suis.  quicquid  ad  eandem  uillam 
pertinet  uel  pertinere  debet  ab  integritate  secundum 
stetit  post  partem  dominicam  et  possessionis  nostre  laias. 
sic  illa  concedimus  supradicto  apio,  iacobo  et  clericis  et 
seruientibus  per  sécula  cuneta  seruituram.  Tgitur  amone- 
mus  omnes  homines  per  nomen  domini  nostri  Ihu.  Xpi. 

saluatoris  nostri  et  per  sanctos  apostólos  eius  et  marti- 
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res,  quod  nullus  audiat  uendere,  donare,  conmutare  uel 
defraudare  hoc  nostrum  donum.  Quod  siquis,  etc. 

Facta  serie  testamenti  die  .XII.  kls.  iunii.  Era  nouies 

centena  peragens  .VI.  et  nouies  dena. 

Hordonius  rex  conf.  Dominicus  eps.  conf. 
Rudericus  eps.  conf.  Nunus  osoriz  ts. 
Grundisaluus  eps.  conf.  Pelagius  gundisalui  ts. 
Hermegildus  eps.  conf.  Nunus  nunici  ts. 
Didacus  eps.  conf.  Osorius  ts. 

(Inéditx).   Tumbo  A,  fol.  15  vuelto). 

NÚMERO  LXXII 

ERA  DCCCCXCVI.  Sobrado.  Año  de  C.  958. 

13  de  Noviembre. 

D.  Ordoño  IV  concede  á  este  Monasterio  y  á  su  administra- 

dor el  Obispo  composteiano  Sisnando  11,  el  cominisso  ó  con> 
dado  de  Presares. 

Sub  trino  nomine  deitatis  uidelicet  innati  patris,  ge- 
nite  prolis  et  spiritus  sancti  ab  utroque  procedentis,  pió 
saluatori  domino  ilisa  xpisto,  et  in  cuius  nomine  fundata 

esse  dignoscitur  ecclesia  sancti  saluatoris  in  uico  supe- 
rius  alto  prouincia  gallecie  in  ripa  amne  tamare.  Ego 
exiguus  seruus  tuus  hordonius,  uidelicet  sub  adminiculo 

dei  in  regno  fultus  una  cum  coniuge  mea  urracha  anciUa 
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tua  in  domino  ihsu  xpisto  sempiternam  salutem  amen. 

Licet  dne.  deus  primordia  bonorum  operum.  te  inspiran- 
te que  in  animo  gignuntur.  iustitie  operibus  deputentur. 

tamen  ea  que  potiori  cumulo  gliscit  in  uoto.  largiore 
remuneratione  a  te  expectantur  in  premio,  et  quanto 

plus  sepissime  offertur  tanto  plus  tibi,  domine,  compla- 
cetur,  etc..  Iccirco  domine  ihsu,  offerimus  tibi  mente 
denota  pro  habitáculo  seruorum  qui  iam  in  prefato  loco 
sunt  habitantes  et  in  domum  sanctam  tuam  deseruien- 
tes.  pro  sustentatione  eorum  et  hospitibus  suscipiendis 
seu  peregrinis.  necnon  et  pro  luminariis  ecclesie  commis- 
sum  de  presares  qui  iuxta  ipsum  monasterium  in  ualle 
sunt  habitantes,  non  longe  sed  uicina  construant  ab 
omni  integritate  secundun  regiam  consuetudinem  comi- 
tibus  solebat  mandare,  ut  omne  tributum  uel  quod  in 
dominico  solebat  reddere,  fidenter  post  partem  monaste- 
rii  huius  per  singulos  annos  persoluat  absque  imperio 
palatium  sedis  regale  habitantes.  Vt  uobis  patri  domino 
sisnando  episcopo  qui  hunc  locum  sub  domini  uirtute 
edificastis.  sit  procuratione  uestra.  regendi.  tributandi. 
pauperibusque  moderandi.  tam  nos  in  uita  uestra.  quam 
etiam  uernaculus  qui  in  ipso  loco  in  uita  sancta  perseue- 
rauerit.  Post  discessum  uero  uestrum  sit  studiendi  post 
partem  monasterii  iam  dicti  et  abbatum  uel  seruorum 
dei  in  loco  ipso  permanentium  qualiter  illi  exinde  ha- 
beant  tolerationem  et  nos  a  domino  dignaní  remunera- 
tionem.  ut  hic  super  inimicos  accipiamus  uictoriam  et 
postea  eterni  muneris  palmam  etc. 

Facta  series  testamenti  idus  nouenibris:   era   nouies 

centena  peragens  sexta  et  nouies  dena. 

Hordonius  serenissimüs  plinceps  hanc  soriem  testa- 
menti a  nobis  factam  confirmo. 

Vrracha  regina  confirmo. 
Sub.  Xpi.  nomine  gundisaluus  legionensis  episcopus 

confirmat. 
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Sub.  Xpi.  nomine  hermenegildus   lucense  sedis   eps. 
conf. 

Sub.  Xpi.  nomine  didacus  ouetense  sedis  eps.  conf. 
Sub.  Xpi.   nomine  theodemundus  salamantine  sedis 

eps.  conf. 
Froila  confessor  et  filius  adephonsi  regis  conf. 
Piloti  confessor  conf. 
Olemundus  confessor  conf. 
Osorius  confessor  cf. 
Rudericus  diaconus  cf. 

Arcisus  presbiter  cf. 
Fredenandus  cf. 
Citus  diaconus  cf. 
Froila  diaconus  cf. 
Enecus  testis. 
Veremundus  ts. 
Alter  ueremudus  ts. 
Ouecus  ts. 
Fortis  ts. 
Gutier  ts. 
Nuno  ts. 

lustu  presbiter  ts. 
Rudericus  ts. 

(Inédito.  Cartulario  de  Sobrado,  tom.  I,  n."  CVI). 
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NUMERO  LXXIII 

ZBA  Dccccxcvii.  Sobrado.  Año  de  C.  959. 
13  de  XoTÍembre. 

Testamento  de  los  condes  D.  Rodrigo  Menéndez  y  su  esposa 

D.^  Elvira  Alvitez,  otorgado  en  Santiago,  por  el  cual  dejan 
toda   su   hacienda  á  este  Monasterio. 

In  dei  nomine.  Ego  rudericus  et  uxor  mea  nomine 
giluira  dum  in  coniugio  positi  fuissemus,  et  filios  nobis 
non  essent  communi  consensu  pariter  tractantes,  ne, 

quod  absit,  repentina  mors  subriperet  et  paupertas  no- 
stra  inordinata  remaneret  salubri  consilio  eligimus  ut 
inuicem  nobis  cartula  donationis  conscribere  deberemus 

ut  unusquisque  ex  nobis  qui  alios  superuixerit  ab  inte- 
grum  oninem  paupertatis  nostre  quod  liabemus,  uel 
quod  adhuc  cum  dei  adiutorio  adquirere  potuerimus,  se- 
curus  debeat  possidere  deoque  in  alterutrum  ad  inuicem 
donamus  atque  concedimus,  id  est. 

Ego  rudericus  iam  supradictus  uillas  prenominatas. 
id  sunt.  in  territorio  rabatí  uilla  boniti  cum  suas  adiectio- 
nes.  calabogii.  onorici.  carrari.  baldemari.  iudeus.  et 
uilla  rabioli.  In  territorio  nemítos  uilla  melangus  cum 
adiectionibus  suis.  et  quas  sub  uno  ganauimus.  In  nallari 
uilla  salamiri  cum  adiectionibus  suis.  uilla  secundini. 

uilla  ad  scm.  petrum,  uilla  hermemiri.  et  uillares  de 
auellaneta.  In  ripa  minei  ad  colegeses  uilla  de  seo.  petro. 
In  territorio  lata  uilla  lorarius  cum  adiunctionibus  suis. 

In  montenigro  uilla  eldigii.  In  montanos  uilla  uaulato  cum 
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adiunctionibus  suis.  uilla  gafoni  cum  adiunctionibus  suis. 
ítem  in  reupati  uilla  guldari. 

Similiter  ego  gilnira  uillas  prenominatas,  que  milii 
euerunt  per  colmellum  diuisionis  siue  et  que  commutaui- 
inus  cum  meos  germanos.  Id  sunt  in  nemítos  in  ripa  mero 
secus  litori  maris  uilla  calamber  cum  adiunctionibus 

suis.  Villas  Ínter  ulia  et  cleza  uilla  prenominata  oriolis 
cum  adiunctionibus  suis  bendurio.  noceta.  bustello.  ca- 

stro botanio.  et  benesegie.  uilla  ollares  cum  adiunctioni- 
bus suis  lanareo.  abaonio.  uilla  anteliianta.  uilla  uitula- 

rios  cum  adiunctionibus  suis.  uaranga.  pemines.  et  salga- 
rlos. In  ripa  de  tenia  uilla  de  mera  cum  adiunctionibus 

suis.  Villas  Ínter  limia  et  katauo.  in  ripa  nauie  uilla  cen- 
doni  cum  adiunctionibus  suis.  uilla  britello  et  columbria- 
nos.  In  ripa  de  catauo  uilla  de  caratello  quarta  portione. 
ítem  uilla  cerasetello  in  ripa  turbella.  In  marina  uilla 

pausata.  alia  uilla  saboriz.  In  ripa  de  durio  uilla  de  caue- 
tello  quarta  portione.  In  uilla  de  antoana  quarta  portio- 

ne de  uilla  tuazoUo.  ítem  in  ripa  limie  uillanoua.  et  in 
ripa  minei  circa  riuulo  equitanie  uilla  morarla  cum 
adiunctionibus  suis.  De  riuulo  limie  quarta  portione  de 
illas  piscarlas.  In  darquis  quarta  portione  de  illo  pinneto 
quos  obtinuit  genitori  nostro. 

Istas  uillas  iam  supradictas  cum  domibus  et  intrinse- 
cis,  uineas.  pomares,  uaccas.  boues.  equas.  cauallos. 
mulos,  muías,  quadrupedia  de  qualicumque  sint  genere 
seu  altilia  uolatilia.  et  nostra  criatione  que  nobis  dedita 

manet.  unusquisque  ex  nobis  qui  superuixerit  apprelien- 
dendi,  liabendi,  et  possidendi  dum  uita  uixerit  liabeat  in 
perpetuum.  Et  tamen  ratione  seruata  si  nobis  dominus 
filios  dederit  ipsi  nobis  sint  lieredes  exceptis  quinta  de 

omnia  que  ordinauimus  distribuere  in  ecclesiis  et  paupe- 
ribus  et  si  nobis  non  fuerint  filii  omnia  desuper  notata 
relinquimus  ea  á  fratribus  uel  sororibus  qiji  in  uita  san- 
cta  perseuerauerint  in  loco  predicto  ubi  corpuscoli  nostri 

requieuerint  pro  remedium  animabus  nostris  iure  per- 
henni   possidenda,   que  et  iuratione  confirmamus    per 
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deum  celi  et  tronum  glorie  sue,  quod  contra  hunc  factura 
nostrum  nunquam  erimus  uen  turi  ad  fringendum.  No- 
tum  die  ipsius  idus  nouembris  era  DCCCCXCVII.